
ВЕСТИ
Арамильские30

05.12.14   № 51 (957)
Начало на стр. 29

  Информация
о порядке направления замечаний и предложений по проекту муниципальной программы Арамильского городского округа «Совершенствование муниципального 

управления и противодействие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 года» 

Предложения и замечания по проекту муниципальной программы Арамильского городского округа «Совершенствование муниципального управления и 
противодействие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 года» принимаются по адресу электронной почты adm@aramilgo.ru в срок до 23 октября 2014 

года по установленной форме 
 
№ п/п Отправитель замечаний/ предложений (Ф.И.О., адрес электронной почты) Содержание замечаний/предложений с указанием раздела государственной 

программы (подпрограммы)
1 2 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от__07.11.2014 №_509

О прогнозе социально-экономического
 развития Арамильского городского округа на 2015 год и плановый период 

2016-2017 годов и основных направлениях бюджетной и налоговой политики 
на территории Арамильского городского округа 

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

В соответствии со статьями 3, 6 главы 4 Положения «О бюджетном процессе в 
Арамильском городском округе», утвержденного Решением Думы Арамильского 
городского округа от 28.11.2013 г. № 29/4

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Арамильского 
городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов (Приложение 
№ 1) и Основные направления бюджетной и налоговой политики на территории 
Арамильского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 -2017 годов 
(Приложение № 2).

2. Заместителям главы Администрации Арамильского городского округа, 
руководителям отраслевых (функциональных) отделов Администрации 
Арамильского городского округа в своей деятельности руководствоваться 
прогнозной оценкой социально-экономического развития Арамильского городского 
округа.

3. Финансовому отделу Администрации Арамильского городского округа 
учитывать основные параметры Прогноза социально-экономического развития 
Арамильского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 
годов и основные направления бюджетной и налоговой политики на территории 
Арамильского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов 
при составлении проекта бюджета Арамильского городского округа на 2015 год и 
плановый период 2016-2017 годов.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на 
официальном интернет-сайте Арамильского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа Н.В. 
Чунареву.

Глава Арамильского городского округа                                          В.Л. Герасименко

 

 Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
 от __07.11.2014 г. № 509

	

Прогноз социально-экономического развития Арамильского городского 
округа 

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

I. Основные экономические параметры прогноза социально-экономического 
развития Арамильского городского округа

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

Наименование  
показателя

Единица 
измерения

Отчет Оценка Прогноз
2013 2014 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7
1. Оборот организаций  
(по полному кругу) по 
видам экономической  
деятельности, всего

млн. руб. 5958,5 6037,6 6380,6 6746,9 7138,2

% к преды-
ду- 
щему году 

113,6 101,3 105,7 105,7 105,8

в том числе:
1.1. Обрабатывающие 
производства 

млн. руб. 3251,4 3252,0 3510,0 3790,0 4094,0

%  
к предыду- 
щему году 

119,0 100,0 108,0 108,0 108,0

1.2. Производство и 
распределение  
электроэнергии,  
газа и воды 
 

млн. руб. 158,3 165,0 172,0 179,0 187,0

%  
к предыду- 
щему году 

143,0 104,2 104,2 104,0 104,5

2. Объем инвестиций 
в основной капитал  
за счет всех источников  
финансирования, всего 

млн. руб. 580,9 416,0 434,0 452,0 470,0
%  
к предыду- 
щему году 

178,7 71,6 104,3 104,1 104,0

3. Оборот розничной 
торговли (во всех ка-
налах реализации) в 
ценах  
соответствующего пе-
риода 

млн. руб. 2485,5 2582,43 2685,7 2795,8 2913,3
%  
к предыду- 
щему году 

118,8 103,9 104,0 104,1 104,2

4. Оборот  
общественного  
питания 

млн. руб. 60,7 65,6 69,3 73,5 78,0
%  
к предыду- 
щему году 

108,5 108,0 105,6 106,1 106,1

5. Прибыль  
(убыток) - сальдо  
по кругу крупных и 
средних организаций

млн. руб. -127,4 -158,5 -50,0 -30,5 30,0

6. Фонд заработной 
платы 

млн. руб. 1866,0 2052,6 2233,2 2440,9 2670,3
%  
к предыду- 
щему году 

112,5 110,0 108,8 109,3 109,4

7. Число субъектов ма-
лого и среднего пред-
принимательства

единиц 1005,0 1052,0 1062,0 1070,0 1080,0
на 10 000 
человек 
населения

563,2 583,3 578,9 573,5 569,4

8. Количество создан-
ных новых рабочих 
мест

единиц 401,0 356,0 211,0 114,0 35,0

II. Основные социальные показатели прогноза социально-экономического 
развития Арамильского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-

2017 годов

Наименование показа-
теля

Единица  
измерения

Отчет Оценка Прогноз
2013 2014 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7
1. Численность посто-
янного населения Ара-
мильского городского 
округа (среднегодовая) 

человек 17845 18036 18346 18656 18966

2. Численность населе-
ния в трудоспособном 
возрасте (мужчины в 
возрасте 16 - 59 лет, 
женщины в возрасте 16 
- 54 лет) 

человек 10223 10331 10302 10288 10281

3. Численность занятых 
в экономике
 

человек 10418 10966 10951 10968 10982

4. Уровень официально 
зарегистрированной 
безработицы 

% 
к экономи-че-
ски активному 
населению 

0,7 0,6 0,5 0,5 0,5

5. Число родившихся человек 377 382 386 390 394
5.1. коэффициент рож-
даемости

на тыс. насе-
ления

21,2 21,3 21,1 21,0 20,9

6. Число умерших человек 204 208 212 216 221
6.1. коэффициент смерт-
ности

случаев на тыс. 
населения

11,5 11,6 11,6 11,6 11,7

7. Ввод в эксплуатацию 
жилых домов за счет 
всех источников финан-
сирования 

тыс. кв.  
метров  
общей  
площади 

37,2 38,0 35,0 30,0 25,0

%  
к предыду-  
щему году 

88,9 102,1 92,1 85,7 83,3

8. Общая площадь жи-
лых помещений, при-
ходящаяся на одного 
жителя 

кв. метров  
на человека

27,8 30,5 32,9 33,0 33,2

9. Денежные доходы на-
селения, из них:

млн. руб. 4007,4 4374,3 4805,5 5277,6 5794,5

9.1. Доходы от предпри-
ни- мательской деятель-
ности 

млн. руб. 1288,0 1391,0 1502,3 1622,5 1752,3

%  
к предыду-  
щему году 

107,6 108,0 108,0 108,0 108,0

10. Среднемесячная но-
минальная начисленная 
заработная плата одного 
работника (по кругу 
крупных и средних ор-
ганизаций) 

рублей 29004,2 32054,0 33337,7 36004,7 38777
%  
к предыду-  
щему году 

112,5 110,5 104,0 108,0 107,7


